
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 154/2019 del 21-05-2019

 
 

OGGETTO

EMISSIONE POLIZZE ASSICURATIVE PER GLI AUTOVEICOLI
FIAT PUNTO – TARGATA DV833JY - MINIBUS MERCEDES –
TARGATO DJ497CM - IMPEGNO DI SPESA - LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO FATTURA 2019 - CIG Z472876510

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n.39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot.
0003717/PNM - 20/02/2019, assunta a protocollo dell’Ente il 20/02/2019 con n.983, il
provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTO che con Determinazione Dirigenziale n. 29/2018 del 07/02/2018 questo Ente ha
avviato la procedura per l’affidamento dei servizi di brokeraggio assicurativo e nelle
more del completamento della procedura in questione, si rende indispensabile ed
urgente procedere alle copertura assicurative dei veicoli Autobus Mercedes DJ 497 CM
di proprietà dell’Ente Parco Nazionale dell'Alta Murgia e Fiat Grande Punto  targato DV
833 JY, già scadute;
 
CONSIDERATO che il servizio di assicurazione dei veicoli degli Enti Pubblici non è
previsto in nessuna convenzione attiva della CONSIP;
 
VISTO che il servizio di copertura assicurativa dei su citati veicoli è stato affidato, per i
sei mesi precedenti, alla compagnia assicuratrice Il Broker Dott. Dinicolamaria Andrea
con sede a Gravina in Puglia, alla via A De Gasperi 46, P. Iva 06883160720, e che la
suddetta copertura assicurativa è stata rinnovata, per esigenze di ufficio, per un
periodo semestrale, in particolare per il Mercede Minibus targato DJ 497 CM, dal
13/05/2019 al 12/11/2019, per un totale complessivo di € 1.400,00, comprensivo di
onorario consulenza e gestione assicurativa, e per la Fiat Grande Punto targata DV 833
JY, dal 21/05/2019 al 21/11/2019, per un totale complessivo di € 560,00, comprensivo
di onorario consulenza e gestione assicurativa;

1/3



 
CONSIDERATO che il prezzo proposto è stato ritenuto congruo dagli uffici dell’Ente e
che la su citata Agenzia ha provveduto all’emissione delle Polizze di seguito indicata:
- Polizza n. 2018/629230 del 13/05/2019 relativa al Minibus Mercedes – targato
DJ497CM;
- Polizza n. N00392 109261775 del 16/05/2019 relativa alla Fiat Punto – targata
DV833JY;
 
CONSIDERATO che l’Agenzia di Assicurazione Il Broker dott. Andrea Dinicolamaria ha
fatto pervenire la fattura elettronica n. 327 del 13/05/2019 dell’ammontare
complessivo di € 1400,00 relativa all’emissione della polizza assicurativa per
l’automezzo Mercede Minibus targato DJ 497 CM e la fattura elettronica n. 341 del
16/05/2019 dell’ammontare complessivo di € 560,00 relativa all’emissione della polizza
assicurativa per l’automezzo Fiat Grande Punto targato DV 833 JY;
 
CONSIDERATO che occorre procedere al relativo impegno, liquidazione e pagamento
della spesa di € 1.960,00 sul Cap. 4740  “Spese per bolli e polizze assicurative per
automezzi.” – codice U.P.B. 1.1.1.3 “Uscite per l’acquisto di beni di consumo e di
servizi” del bilancio di previsione 2019 e che trova la necessaria copertura finanziaria, a
favore della Agenzia “ Il Broker Dott. Dinicolamaria Andrea con sede a Gravina in
Puglia, alla via A De Gasperi 46, P. Iva 06883160720;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che agli articoli 30, 32
che disciplina l’impegno e  la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 
 

DETERMINA
 
DI IMPEGNARE la somma di € 1.960,00 sul Cap. 4740 “Spese per bolli e polizze
assicurative per automezzi.”- UPB 1.1.1.3 del Bilancio di Previsione 2019 regolarmente
approvato, a favore della Agenzia “ Il Broker Dott. Dinicolamaria Andrea con sede a
Gravina in Puglia, alla via A De Gasperi 46, P. Iva 06883160720 per la copertura
assicurativa degli automezzi Minibus Mercedes targato DJ497CM e Fiat Grande Punto
targato DV 833 JY, di proprietà dell’Ente Parco;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 1.960,00 in favore della Agenzia “ Il Broker
Dott. Dinicolamaria Andrea con sede a Gravina in Puglia, alla via A De Gasperi 46, P.
Iva 06883160720, relativa alle fatture elettroniche  n. 327/2019 e n. 341/2019 per la
copertura assicurativa degli automezzi Minibus Mercedes targato DJ497CM e Fiat
Grande Punto targato DV 833 JY, di proprietà dell’Ente Parco, con bonifico bancario su
IBAN IT 27A0101041500100000003096 – CIG Z472876510;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI 

2/3



 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

3/3


